
UCHWAŁA NR LXXVI/480/23 
RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 7 września 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r., poz. 40; zm. Dz.U. z 2023 r. poz. 1463, Dz.U. z 2023 r. poz. 572) oraz art. 211, art. 212, 
art. 214, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1270; zm. Dz.U. z 2023 r. poz. 1641, Dz.U. z 2023 r. poz. 1407, Dz.U. z 2023 r. poz. 1273, Dz.U. 
z 2023 r. poz. 497)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Tomaszów Mazowiecki 

 
 

Krystyna Pierścińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 869785DC-EF54-4384-9BE9-C4BB430B1745. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

6 200 658,25 3 430 658,25 63 500,00 0,00 63 500,00 3 367 158,25 0,00 0,00 0,00 0,00 2 770 000,00 2 770 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 200 658,25 3 430 658,25 63 500,00 0,00 63 500,00 3 367 158,25 0,00 0,00 0,00 0,00 2 770 000,00 2 770 000,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

8 602 671,00 2 003 220,00 2 003 220,00 17 953,00 1 985 267,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 599 451,00 6 599 451,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 702 671,00 2 103 220,00 2 103 220,00 17 953,00 2 085 267,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 599 451,00 6 599 451,00 0,00

5 857 221,00 1 769 770,00 1 769 770,00 17 953,00 1 751 817,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 087 451,00 4 087 451,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 957 221,00 1 869 770,00 1 869 770,00 17 953,00 1 851 817,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 087 451,00 4 087 451,00 0,00

22 095 017,87 19 815 017,87 19 150 487,97 13 890 037,31 5 260 450,66 0,00 664 529,90 0,00 0,00 0,00 2 280 000,00 2 280 000,00 0,00

-100 000,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 995 017,87 19 715 017,87 19 050 487,97 13 890 037,31 5 160 450,66 0,00 664 529,90 0,00 0,00 0,00 2 280 000,00 2 280 000,00 0,00

4 785 671,02 4 645 671,02 4 538 768,02 2 631 352,86 1 907 415,16 0,00 106 903,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00

-60 000,00 -60 000,00 -60 000,00 0,00 -60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 725 671,02 4 585 671,02 4 478 768,02 2 631 352,86 1 847 415,16 0,00 106 903,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00

2 190 625,99 2 170 625,99 2 158 025,99 903 171,47 1 254 854,52 0,00 12 600,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00

-40 000,00 -40 000,00 -40 000,00 0,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00

0,00

801

80104

80148

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

przed zmianą

po zmianach

Oświata i wychowanie
zmniejszenie

zwiększenie

Przedszkola 

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Stołówki szkolne i przedszkolne

przed zmianą

zmniejszenie

z tego:

Zmiany w planie wydatków budżetu na rok 2023

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Z tego:

z tego:

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

dotacje na
zadania bieżące

z tego:

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

w tym:

zakup i objęcie
akcji i

udziałów

Wydatki 
majątkoweobsługa długu 

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

19

0,00

0,00

0,00

0,00

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki bieżące
PlanNazwa

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Wydatki bieżące
Plan Wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego

Z tego:

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu 
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i

udziałów

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

wydatki 
jednostek

budżetowych

19

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa

1

Wydatki razem:

Rodzaj zadania: Własne

17

0,00

0,00

0,00

0,00

17

2 527 451,00

0,00

0,00

2 527 451,00

2 527 451,00

0,00

0,00

2 527 451,00

0,00

Nazwa

przed zmianą

4

Transport i łączność
zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Drogi publiczne gminne

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Dział

600

Rozdział
§
/

grupa

1

60016

Załącznik do uchwały Nr LXXVI/480/23

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki

z dnia 7 września 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 869785DC-EF54-4384-9BE9-C4BB430B1745. Podpisany Strona 1



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 150 625,99 2 130 625,99 2 118 025,99 903 171,47 1 214 854,52 0,00 12 600,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00

77 318 759,40 46 229 776,40 39 819 238,20 20 432 638,78 19 386 599,42 2 407 600,00 2 111 233,37 261 704,83 0,00 1 630 000,00 31 088 983,00 31 088 983,00 0,00

-100 000,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 318 759,40 46 229 776,40 39 819 238,20 20 432 638,78 19 386 599,42 2 407 600,00 2 111 233,37 261 704,83 0,00 1 630 000,00 31 088 983,00 31 088 983,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

5 800 007,98 5 800 007,98 1 020 704,88 642 619,09 378 085,79 0,00 4 779 303,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 800 007,98 5 800 007,98 1 020 704,88 642 619,09 378 085,79 0,00 4 779 303,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

14 927 451,00

0,00

0,00

14 927 451,00

17

0,00

0,00

0,00

0,00

zmniejszenie

przed zmianą

zwiększenie

po zmianach

Zlecone

Nazwa Plan
Wydatki bieżące

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

80148

Wydatki razem:

Rodzaj zadania:

Dział Rozdział
§
/

grupa

1

Wydatki razem:

wydatki 
jednostek

budżetowych

Z tego:

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu 
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

Stołówki szkolne i przedszkolne
zwiększenie

po zmianach

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

19

0,00

0,00

0,00

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 869785DC-EF54-4384-9BE9-C4BB430B1745. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Powyższą uchwałą dokonano przesunięć w planie wydatków bieżących budżetu. 

Zmiany w planie wydatków: 

zadania własne 

wydatki bieżące: 

- Zwiększa się plan wydatków o kwotę 100 000,00 zł na realizację zadania „Remont drogi gminnej nr 
116641E w miejscowości Wąwał, ul. Tomaszowska” – zabezpieczenie środków do ceny oferty 
najkorzystniejszej w celu rozstrzygnięcia przetargu – zadanie dofinansowane w ramach programu 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 659 905,00 zł; 

- Zmniejsza się plan wydatków na zakup materiałów i wyposażenia w placówkach oświatowych o kwotę 
100 000,00 zł jako urealnienie planu (z tego: 70 000,00 zł w ZSP Smardzewice i 30 000,00 zł w ZS 
Wiaderno); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 869785DC-EF54-4384-9BE9-C4BB430B1745. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVI/480/23 RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI z dnia 7 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie




